Протокол №1
от 16 сентября 2022 года

присутствовали члены МС
Повестка дня:

1. Итоги методической работы в 2021-2022 учебном году. Задачи на 2022-2023 учебный год.
Рассмотрение Положений о МС, МО.

2. О выборе руководителей МО, состава МС. О планировании работы МО.
По первому вопросу слушали завуча Саркарову М. В. Она ознакомила с задачами на новый

учебный год, подвела итоги методичсекой работы школы, (отчет прилагается)
Завуч школы ознакомила с Положением о методическом совете, его структуре и целях,

основными пунктами плана методической работы; а также с Положением о Методических
объединениях.

Были предложены и обсуждены кандидатуры в состав МО на 2022-2023 учебный год.
Саркарова М. В. порекомендовала руководителям МО запланировать работу МО на новый учебный

год так, чтобы проблема школы «Гражданская индентичность и патриотизм в образовании -  основа
стабильного развития общества» нашла свое отражение.

Большое внимание следует обратить на теоритическую подготовку учителей, оказать им
психологическую и методическую помощь. Повысить качество педагогического мастерства через
взаимопосещение уроков (их полный анализ).

Большое внимание уделить профессиональному становлению молодых специалистов.
Руководителям МО на заседаниях заняться разработкой наиболее сложных разделов программ,

проводить, семинары, открытые уроки. В течение учебного времени отслеживать и анализировать
работу учителей.

1. Считать методической темой на 2022 -  2022 уч.год «Обеспечение роста профессиональной
компетентности учителей школы как условие реализации личности учащихся», совершенствовать
учебно-воспитательный процесс.

2. Назначить руководство МО:
МО русск.яз и литер. -  Баходирову Ю. А.
МО кырг.яз -  Халбекову Ж. А.
МО англ.яз -  Абдразакову С. С.
МО математики -  Маматалиеву К. К.
МО естеств.наук -  Абдурахманову Ш.С.
МО истории -  Турдуеву О.О.
МО ДПЮ, физ-ры , иск-ва. -  Кравченко О.Г.
МО начальных классов -  Чиняеву И.М.
3. Руководителям ШМО составить план работы МО на 2022 -  2023 уч.год
4. Утвердить состав Методического Совета:
1. Саркарова М.В.
2. Баходирова Ю. А.
3. Халбекова Ж. А.
4. Абдразакова С. С.
5. Маматалиева К. К.
6. Абдурахманова Ш.С.
7. Турдуева О.О.
8. Кравченко Ш.М.

Решение:

5. Сформировать группы наиболее одаренных детей для углубленного изучения предметов.